Walterus (dg: de) van den Laer filius quondam Petri van den Laer quendam mansum terre dicti quondam Petri situm in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Willelmi de Ghestel ex uno et inter hereditates Hessellonis dicti Snabbe et Johannis Moelner ex alio tendentem cum uno fine (dg: ad communitatem de H) ad fine ad hereditatem dicti Johannis Moelner atque prata dicti quondam Petri (dg: d) van den Laer sita in (dg: loc) dicto loco Udenhout vocato inter hereditatem conventus de Tongherle ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Baerle ex

uno item (dg: mansum terre hereditatem mercia mericales) #mansum# terre mericalis situm in parochia de Tilborch inter hereditatem Willelmi de Ghestel ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Tilborch ex alio atque (dg: octavam) totam et integram partem dicto Waltero competentes in manso dicto Peter Loders Hoeve sito [in] dicto loco (dg: Peters Loders Hoeve) #Udenhout# ut dicebat salvis tamen et reservatis dicto Waltero domo et orto (dg: primodicti mansi terre) sitis in (dg: dicto manso m terre in fine) dictis pratis (dg: contigue) in fine eorum pratorum versus communem plateam tendentibus (dg: versus) ibidem versus Tilborch prout ibidem siti sunt et limitati (dg: salvis eciam dicto Waltero duo) atque (dg: d) pecia prati sita contigue retro dictos domum et ortum et (dg: qu) qui domus ortus et pecia prati tendunt [a] dicta communi platea retrorsum usque ad fossatum dictum sWersgrave consistens in dictis pratis simul cum eodem fossato dicto dWersgrave ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico de Mierde filio quondam Gerardi de Eersel ab eodem hereditarie possidendos pro omnibus oneribus dictis onraet que dictus quondam Petrus van den Laer ex (dg: dictis m) omnibus integris hereditatibus antedictis de jure solvere consuevit #et pro censibus ex dicta octava parte de jure solvendis# dandis etc atque pro hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod ipse dicta onera onraet vocata que dictus quondam Petrus van den Laer ex dictis integris manso pratis et manso terre mericalis solvere consuevit et tenebatur (dg: ann) singulis annis dabit et exsolvet ex dictis hereditatibus ei ad pactum datis ut prefertur sic quod dicto Waltero et supra dictos domum ortum et pecia prati quos dictus Walterus reservavit (dg: in) prout prefertur dampna exinde non eveniant #+ {hier BP 1178 f 033r 04 invoegen}#. Testes Willelmus et Berwout datum sexta post octavas pasche.

BP 1178 f 033r 03 vr 10-04-1388.

Walterus van Eersel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus de Eersel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 033r 04 vr 10-04-1388.

{invoegen in BP 1178 f 033r 02}.

+tali salvo dicto Henrico de Mierde jure eundi redeundi #et pergendi# perpetue ad minus dampnum (dg: per dictam d dictum) per dictam peciam prati #et ortum# et iuxta dictas domum a (dg: pratis) dictis pratis retro dictam peciam prati sitis usque (dg: co) ad #dictam# communem plateam tendentem ibidem verus Tilborch.

BP 1178 f 033r 05 vr 10-04-1388.

Ghisbertus zvw Hermannus van Rietvoert verkocht aan Goeswinus Moedel zvw Henricus gnd Wavernaij een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, die Johannes zvw Jordanus van Rietvoert beloofd had aan voornoemde Ghisbertus, met Lichtmis ter plaatse gnd Rietvoert te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Beek bij Aarle, tussen Hilla van Rietvoert enerzijds en Ancelmus zv Theodericus anderzijds, (2) 2 stukjes beemd, in Beek bij Aarle, (2a) in de hoeve gnd die Hoeve ter Rietvoert, (dg: tussen Johannes gnd Donschout enerzijds en voornoemde Hilla anderzijds), (2b) ter plaatse gnd Boerdonk (dg: tussen voornoemde Hilla enerzijds en kv Metta gnd van Rietvoert anderzijds).

Ghisbertus filius quondam Hermanni de Rietvoert hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Helmont quam Johannes filius quondam Jordani de (dg: ..) Rietvoert promisit se daturum et soluturum dicto Ghisberto hereditarie purificationis et in loco dicto Rietvoert tradendam ex quadam pecia terre sita in parochia de Beke prope Arle inter

hereditatem Hille de Rietvoert ex uno et inter hereditatem Ancelmi filii Theoderici ex alio atque ex duabus particulis prati sitis in dicta parochia quarum una in manso dicto die Hoeve ter Rietvoert (dg: inter hereditatem Johannis dicti Donschout ex uno et inter hereditatem dicte Hille ex alio) et altera in loco dicto Boerdonc (dg: inter hereditatem dicte Hille ex uno et inter hereditatem liberorum Mette dicte de Rietvoert ex alio) sunt site prout in litteris (dg: s) vendidit Goeswino Moedel filio quondam Henrici dicti Wavernaij supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 033r 06 vr 10-04-1388.

Godefridus van Rietvoert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus de Rietvoert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 033r 07 vr 10-04-1388.

Jacobus zvw Willelmus gnd die Heirde en zijn vrouw Aleijdis wv Everardus van Heze droegen over aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem (1) de helft, aan voornoemde Aleijdis behorend, in een huis en tuin in Den Bosch, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat naar de plaats gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Rutgherus Timmerman enerzijds en erfgoed van kvw Gobelinus gnd Veren Belen soen anderzijds, welk huis en tuin Johannes van Heze overgedragen had aan zijn voornoemde vader Everardus van Heze, (2) het vruchtgebruik dat Aleijdis heeft in de andere helft. Henricus Boijen zv voornoemde Aleijdis 'zvw Arnoldus Boijen deed afstand.

Jacobus filius quondam Willelmi dicti die (dg: Hie) Heirde maritus (dg: et t) legitmus ut asserebat Aleijdis sue uxoris relicte quondam Everardi de Heze et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad dictam Aleijdem jure hereditario spectantem in domo et orto sitis in Busco in vico tendente de vico (dg: vic) Hijntamensi versus locum dictum Wijmolenberch inter hereditatem Rutgheri (dg: cap) carpentarii ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Gobelini dicti Veren Belen soen ex alio quos domum et ortum Johannes de Heze dicto Everardo de Heze suo patri supportaverat prout in litteris atque usufructum dicte Aleijdi competentem in reliqua medietate dicte domus et aree supportaverunt Godefrido filio quondam Andree de Berlikem cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Henricus Boijen filius dicte Aleijdis #filii' quondam Arnoldi Boijen# super dictis domo et orto et (verbeterd uit: j) jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligatrionem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 033r 08 vr 10-04-1388.

Godefridus zvw Andreas van Berlikem gaf uit<sup>80</sup> aan Theodericus zv Arnoldus gnd Didden soen een hofstad<sup>81,82</sup> in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, richting Porta Celi, tussen erfgoed van Johannes van Weert enerzijds en het gemene water anderzijds, zoals deze behoorde aan hr Henricus van Best en Margareta van Best; de uitgifte geschiedde voor (1) ½ oude groot, (2) een b-erfcijns<sup>83</sup> van 30 schelling geld, met Kerstmis te

<sup>80</sup> Zie → BP 1178 f 137r 05 do 27-01-1390, vidimus van de brief van dit contract.

<sup>81</sup> Zie → BP 1178 f 137r 03 do 27-01-1390, overdracht van een deel van de hofstad.

<sup>82</sup> Zie → BP 1178 f 137r 04 do 27-01-1390, uitgifte van een deel van de hofstad.

<sup>83</sup> Zie → VB 1799 f 192v 02 ma 09-01-1402, Peter soen wilner Godeverts soen wilner Andries van Berlikem daer toe gemechticht van Belen sijne moeder was gericht in orconde scepenen Arnts Veren ende Gielijs voirs aen een hostat gelegen in tsHertogenbosch aen deijnde der Hijnthemerstraten in der siden des convents van der Bazeldonc tusschen den erve Jans van Weert ende tusschen tgemeijn water aldaer overmids gebrec van erfcijns dien die voirs Bele daer aen had.

betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1389).

Godefridus filius quondam Andree de Berlikem quoddam domistadium situm in Busco ad fine vici Hijntamensis (dg: iuxta) in latere (dg: conv) versus conventum de Porta Celi inter hereditatem Johannis de Weert ex uno et inter communem aquam ex alio in ea quantitate ibidem situm est et ad (dg: Margar He) dominum Henricum de Best Margaretam de Best de jure spectare (verbeterd uit: spectabat) consuevit ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico filio (dg: quondam) Arnoldi dicti Didden soen ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: dio) dimidio grosso antiquo et pro hereditario censu XXX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et primo termino ultra annum ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.